
1 

 
UBND TỈNH HÀ TĨNH 

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT 

TRIỂN NÔNG THÔN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
 

Số:          /QĐ-SNN Hà Tĩnh, ngày       tháng  11  năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Quy chế tổ chức tiếp công dân, phân loại và xử lý đơn 

khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh  

 
 

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 
 

Căn cứ Luật Khiếu nại số 02/2011/QH13 ngày 11 tháng 11 năm 2011; 

Căn cứ Luật Tiếp công dân số 42/2013/QH13 ngày 25 tháng 11 năm 

2013; 

Căn cứ Luật Tố cáo số 25/2018/QH14 ngày 12 tháng 6 năm 2018; 

Căn cứ Nghị định số 64/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số của Luật tiếp công dân; 

Căn cứ Thông tư số 04/2021/TT-TTCP ngày 01/10/2021 của Thanh tra 

Chính phủ về quy định quy trình tiếp công dân 

Căn cứ Thông tư 05/2021/TT-TTCP ngày 01/10/2021 của Thanh tra 

Chính phủ về quy trình xử lý đơn khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh 

Căn cứ Quy định số 11-QĐi/TW ngày 18/02/2019 quy định về trách nhiệm 

của người đứng đầu cấp ủy trong việc tiếp dân, đối thoại trực tiếp với dân và xử 

lý những phản ánh, kiến nghị của dân; 

Căn cứ Quyết định số 51/QĐ-UBND ngày 08/10/2015 của UBND tỉnh Hà 

Tĩnh ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Hà Tĩnh; Quyết định số 03/2019/QĐ-

UBND ngày 11/01/2019 của UBND tỉnh về việc sửa đổi Khoản 4, Điều 3 Quyết 

định số 51/QĐ-UBND ngày 08/10/2015 của UBND tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 13/2008/QĐ-UBND ngày 28/4/2008 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc ban hành quy định trách nhiệm đối với người đứng đầu cơ 

quan, tổ chức, đơn vị của Nhà nước trong thi hành nhiệm vụ, công vụ; 

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra Sở, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế tổ chức tiếp công 

dân, phân loại và xử lý đơn khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh của Sở Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn Hà Tĩnh. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành và thay thế Quyết 

định số 445/QĐ-SNN ngày 31/7/2019 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông 



  

thôn về việc ban hành Quy chế tổ chức tiếp công dân và xử lý đơn khiếu nại, tố 

cáo, kiến nghị, phản ánh.  

Điều 3. Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở; Trưởng các phòng, Chánh Văn 

Phòng, Chánh Thanh tra Sở; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc Sở và các tổ 

chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- UBND tỉnh;  

- Thanh tra Tỉnh; 

- Ban tiếp công dân của UBND tỉnh; 

- Đảng ủy Sở, Công đoàn Ngành; 

- Lưu: Thanh tra Sở, VT. 

GIÁM ĐỐC 

 
Nguyễn Văn Việt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 


		nguyenvanviet.snn@hatinh.gov.vn
	2021-11-26T13:40:29+0700


		sonongnghiep@hatinh.gov.vn
	2021-11-26T13:41:34+0700


		2021-11-26T13:41:52+0700


		2021-11-26T13:42:07+0700




